
Preisanpassung Strom 01.01.2023

Gem.  §5  Abs.  2  StromGVV  bzw.  Ziffer  6.6  bzw.  7.  AGB  erfolgt  aufgrund  der  massiv
gestiegenen  Beschaffungskosten  eine  Preisanpassung  zum  01.01.2023.  Der
Verbrauchspreis  erhöht  sich  in  allen  Tarifen  um 8,90  ct/kWh (netto)  bzw.  10,59  ct/kWh
(brutto). Der Grundpreis bleibt unverändert. 

Grundversorgung 

Kuselstrom »komfort«

Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

netto brutto netto brutto

Haushalt
HT* 26,77 31,86 35,67 42,45

NT* 23,82 28,35 32,72 38,94

Gewerbe
HT* 27,67 32,93 36,57 43,52

NT* 23,82 28,35 32,72 38,94

Kuselstrom Fix-Vertrag

Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

netto brutto netto brutto

»Single« fix Haushalt 28,55 33,97 37,45 44,57

»Privat« fix Haushalt 25,72 30,61 34,62 41,20

»Profi« fix Gewerbe 26,72 31,80 35,62 42,39

»Privat Tag & Nacht« Haushalt
HT* 25,72 30,61 34,62 41,20

NT* 23,42 27,87 32,32 38,46

»Profi Tag & Nacht« Gewerbe
HT* 26,72 31,80 35,62 42,39

NT* 23,42 27,87 32,32 38,46

Speicherheizung

Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

netto brutto netto brutto

HT* 24,22 28,82 33,12 39,41

NT* 19,79 23,55 28,69 34,14

Wärmepumpe Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

netto brutto netto brutto



21,22 25,25 30,12 35,84

Bemerkungen: 
Die Bruttopreise beinhalten die zurzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%.
Die oben genannten Preise können Rundungsdifferenzen enthalten. 
*HT=Hochtarif / NT= Niedertarif



Preisanpassung Gas 01.01.2023

Gemäß § 5 Abs. 2 GasGVV bzw. Ziffer 6.6 AGB erfolgt aufgrund der massiv gestiegenen
Beschaffungskosten eine Preisanpassung zum 01.01.2023. Der Verbrauchspreis erhöht sich
in allen Tarifen um 11,50 ct/kWh (netto) bzw. 12,305 ct/kWh (brutto). Der Grundpreis bleibt
unverändert. 

Grundversorgung

Kuselgas »komfort«
Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

kWh/Jahr
netto brutto netto brutto

0 – 1.800 8,79 9,41 20,29 21,71

1.801 – 7.100 7,23 7,74 18,73 20,04

7.101 – 24.000 6,39 6,84 17,89 19,14

24.001 – 45.000 6,39 6,84 17,89 19,14

ab 45.001 6,39 6,84 17,89 19,14

Grundversorgung Kombi
Kuselgas 

»komfort« Kombi
Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

kWh/Jahr
netto brutto netto brutto

0 – 1.800 8,59 9,19 20,09 21,50

1.801 – 7.100 7,03 7,52 18,53 19,83

7.101 – 24.000 6,19 6,62 17,69 18,93

24.001 – 45.000 6,19 6,62 17,69 18,93

ab 45.001 6,19 6,62 17,69 18,93

Kuselgas Fix-Vertrag
Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

netto brutto netto brutto
»privat« fix Haushalt 5,90 6,31 17,40 18,62
»profi« fix Gewerbe 5,90 6,31 17,40 18,62

Kuselgas
Fix-Vertrag Kombi

Preis (ct/kWh)
bis 31.12.2022

Preis (ct/kWh)
ab 01.01.2023

netto brutto netto brutto
»privat« fix Haushalt 5,70 6,10 17,20 18,40
»profi« fix Gewerbe 5,70 6,10 17,20 18,40

Bemerkungen: 
Die Bruttopreise beinhalten die zurzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer von 7%.
Die oben genannten Preise können Rundungsdifferenzen enthalten. 



Mit freundlichen Grüßen

Stadtwerke Kusel GmbH


